
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Ζ1/ΠΣ35/01-12-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 35/01-12-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 01-12-2020 στις 12:00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 1652/30-11-2020, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 6 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης (τηλεδιάσκεψη) Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού (τηλεδιάσκεψη)   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Ζ. Θέματα τεχνικής υπηρεσίας 
1. Έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής του έργου με τίτλο «Διαμόρφωση Τμήματος 
Ισογείου Νέου Διοικητηρίου σε Χώρους Γραφείων»  
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 
έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής του έργου με τίτλο «Διαμόρφωση Τμήματος 
Ισογείου Νέου Διοικητηρίου σε Χώρους Γραφείων». 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 



Σελίδα 2 από 2 
 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Το εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης στις 20-11-
2020,  

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής του έργου με τίτλο 
«Διαμόρφωση Τμήματος Ισογείου Νέου Διοικητηρίου σε Χώρους Γραφείων», το οποίο και επισυνάπτεται 
ως αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 1-12-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

Emmano
uil 
Mylonas

Digitally signed 
by Emmanouil 
Mylonas 
Date: 2020.12.04 
10:04:02 +02'00'



1 
 

 
   Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ω Ν  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  
            κ α ι  Μ Η Χ Α Ν Ο Ρ Γ Α Ν Ω Σ Η Σ  
 

Έργο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΟΓΕΙΟΥ 
ΝΕΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ» 
  
Ανάδοχος: LA ΔOMIKΗ Α. ΛΑΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.                             

 
 
 
 
 

Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής  
 
 
Σήμερα στις 18-11-2020, στα Κοίλα Κοζάνης, οι παρακάτω υπογεγραμμένοι: 

α. ΚΑΡΓΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος 
β. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Μέλος 
γ. ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΖΗΣΗΣ, Μέλος 

μέλη της επιτροπής, η οποία συγκροτήθηκε με το υπ’ αριθ. 3/19 Πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας κληρώσεων, που επικυρώθηκε από τη Σύγκλητο του ΠΔΜ με σχετική Απόφαση (αρ. 
πρωτ. 3110/20-12-2019), για την παραλαβή ειδών/εργασιών αντικειμένου της Τεχνικής Υπηρεσίας 
(από συνοπτικούς διαγωνισμούς και απευθείας αναθέσεις) του ΠΔΜ, για το χρονικό διάστημα από 
01-01-2020 μέχρι 31-12-2020 και έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 170 του Ν. 4412/2016, περί Προσωρινής Παραλαβής  
2. Την υπ’ αριθ. 1/2020 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Μηχανοργάνωσης του ΠΔΜ, 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. Ζ2/ΠΣ19/20-05-2020 Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου 

3. την υπ΄ αριθ. Ζ3/ΠΣ19/20-5-2020 Απόφαση έγκρισης διενέργειας διαγωνιστικής διαδικασίας 
και των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου, από το Πρυτανικό 
Συμβούλιο 

4. Την υπ’ αριθ. Ζ1/ΠΣ24/15-07-2020 Απόφαση κατακύρωσης του διαγωνισμού του 
Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στην εταιρία LA ΔΟΜΙΚΗ 
Λαμπάκης Α. & ΣΙΑ Ε.Ε., με έκπτωση 42% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης  

5. Την με αρ. πρωτ. 7700/29-7-2020 Σύμβαση για την εκτέλεση του έργου  
6. Την υπ’ αριθ. Ζ1/ΠΣ28/23-09-2020 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, που ενέκρινε την 

παράταση του έργου, ως τις 9-10-2020. 
7. Την με αρ. πρωτ. 1199/30-10-2020 Βεβαίωση Περαίωσης των εργασιών 
8. Το από 2-11-2020 επικαιροποιημένο ΦΑΥ του έργου 
9. Το Μητρώο του έργου 
10. Την Τελική Επιμέτρηση του έργου 
11. Την με αρ. πρωτ. 1416/12-11-2020 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 

Μηχανοργάνωσης του ΠΔΜ, για την έγκριση της τελικής επιμέτρησης των εργασιών 

μεταβήκαμε στον τόπο του έργου με την παρουσία του ανάδοχου και αφού ελέγξαμε την ποσότητα 
και ποιότητα των εργασιών που έχουν εκτελεσθεί, διαπιστώσαμε ότι είναι σε καλή κατάσταση, 
σύμφωνες με την εγκεκριμένη μελέτη και τις προδιαγραφές της. 
 
Η Επιτροπή Προσωρινής Παραλαβής έλεγξε κατά το δυνατόν τις ποσότητες των εργασιών, τις οποίες 
βρήκε σύμφωνες με τον ακόλουθο Πίνακα της Τελικής Επιμέτρησης:  

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



 

2 
 

A/A ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ A.T. ΚΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 

Εγκεκριμέ-
νος 1ος 

ΑΠΕ 

Εκτελεσμένες 
από 1η 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 

Εκτελεσμένες 
από 2η 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 

Σύνολο 
Εκτελεσμένων 

Εργασιών 

Προς 
Πιστοποίησ
η από 1η,2η 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10,00 
  ΟΜΑΔΑ Α: ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

1 

Εσωτερικά τοιχοπετάσματα με μετα-
λλικό σκελετό, με αμφίπλευρη επέν-
δυση γυψοσανίδας και ενδιάμεση 
μόνωση με ορυκτοβάμβακα πάχους 
7 cm 1.1 

ΝΑΟΙΚ 
50.10.01 m2 353,90 353,90   353,90 353,90 

Ολογράφως: Τριακόσια πενήντα τρία και ενενήντα εκατοστά 

2 
Σοβατεπιά από μαλακό μάρμαρο, 
πάχους 2 cm 1.2 ΝΑΟΙΚ 73.35 μ.μ 116,76   116,76 116,76 116,76 

Ολογράφως: Εκατόν δέκα έξι και εβδομήντα έξι εκατοστά 

3 
Υαλοστάσια ξύλινα σταθερά, με την 
εργασία 1.3 

ΝΑΟΙΚ 
54.22 m2 0,00     0,00 0,00 

Ολογράφως: Μηδέν 

4 

Θύρα πρεσσαριστή ξύλινη δρομική 
με ελαστικό παρέμβυσμα, με την 
εργασία 1.4 

NΑOIK 
54.50.01 m2 22,68   22,68 22,68 22,68 

Ολογράφως: Είκοσι δύο και εξήντα οκτώ εκατοστά 

5 

Εξωτερικό κούφωμα από ηλεκτρο-
στατικά βαμμένο αλουμίνιο βάρους 
12 - 24 kg/m2 1.5 

NΑOIK 
65.01.02 m2 8,70 8,70   8,70 8,70 

Ολογράφως: Οκτώ και εβδομήντα εκατοστά 

6 
Υαλοπίνακες (απλοί) διαφανείς 
πάχους 4,0 mm 1.6 

ΝΑΟΙΚ 
76.01.02 m2 19,81 15,66 4,15 19,81 19,81 

Ολογράφως: Δέκα εννιά και ογδόντα ένα εκατοστά 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



 

3 
 

7 

Χρωματισμοί επιφανειών γυψοσα-
νίδων με χρώμα υδατικής διασπο-
ράς ακρυλικής ή βινυλικής ή στυρε-
νιο-ακρυλικής βάσεως νερού, με 
σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας 1.7 

ΝΑΟΙΚ 
77.84.02 m2 360,81   360,81 360,81 360,81 

Ολογράφως: Τριακόσια εξήντα και ογδόντα ένα εκατοστά 

8 

Χρωματισμοί εσωτερικών επιφα-
νειών με χρήση χρωμάτων, ακρυ-
λικής στυρενιοακρυλικής- ακρυλικής 
ή πολυβινυλικής βάσεως 1.8 

ΝΑΟΙΚ 
77.80.01 m2 457,84   457,84 457,84 457,84 

Ολογράφως: Τετρακόσια πενήντα επτά και ογδόντα τέσσερα εκατοστά 
  ΟΜΑΔΑ Β: Η/Μ ΕΡΓΑΣΙΕΣ                   

1 
Καλώδιο τύπου ΝΥΜ Τριπολικό 
Διατομής 3 Χ 1,5mm2 2.1 

ΑΤΗΕ 
8766.3.1 m 233,09   233,09 233,09 233,09 

Ολογράφως: Διακόσια τριάντα τρία και εννιά εκατοστά 

2 
Καλώδιο τύπου ΝΥΜ Τριπολικό 
Διατομής 3 Χ 2,5mm2 2.2 

ΑΤΗΕ 
8766.3.2 m 683,49   683,49 683,49 683,49 

Ολογράφως: Εξακόσια ογδόντα τρία και σαράντα εννιά εκατοστά 

3 
Καλώδιο τύπου ΝΥM πενταπολικό 
διατομής 5χ10mm2 2.3 

ΑΤΗΕ 
Ν\8766.5.5 m 37,00 37,00   37,00 37,00 

Ολογράφως: Τριάντα επτα 

4 
Κανάλι διανομής απο ΡVC 
διαστάσεων 40 Χ 20 mm 2.4 

ΑΤΗΕ ΝΕΟ 
Ν\8741.3 m 0,00     0,00 0,00 

Ολογράφως: Μηδέν 

5 

Κανάλι πλαστικό διατομής 105 x 
50mm, ενδ.τύπου LEGRAND DLP ή 
ισοδύναμο 2.5 

ΑΤΗΕ 
Ν\8740.1 m 80,00   80,00 80,00 80,00 

Ολογράφως: Ογδόντα 

6 

Διακόπτης στεγανός εξωτερικός, 
κομιτατέρ ή αλλέ ρετούρ, εντάσεως 
10 Α, τάσεως 250 V 2.6 

ΑΤΗΕ 
Ν\8815.1.4 τεμ 9,00   9,00 9,00 9,00 

Ολογράφως: Εννιά 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



 

4 
 

7 

Ρευματοδότης στεγανός ορατός, 
πλήρης SCHUKO εντάσεως 16 Α, 
κατάλληλος και για τοποθέτηση σε 
πλαστικό κανάλι 2.7 

ΑΤΗΕ 
Ν\8828.3.2 τεμ 32,00   32,00 32,00 32,00 

Ολογράφως: Τριάντα δύο 

8 

Πρίζα διπλή για φωνή και data RJ45 
cat6 κατάλληλη και για τοποθέτηση 
σε πλαστικό κανάλι 2.8 

ΑΤΗΕ 
Ν\8749.50.1 τεμ 32,00   32,00 32,00 32,00 

Ολογράφως: Τριάντα δύο 

9 

Ηλεκτρικός πίνακας από 
χαλυβδοέλασμα 'ντεκαπέ' και 
μορφοσίδηρο με πόρτα προστασίας 
P30 επιιτοίχιος ,διαστάσεων 82 Χ 55 
cm 2.9 

ΑΤΗΕ 
Ν\8840.005 τεμ 1,00 1,00   1,00 1,00 

Ολογράφως: Ένα 

10 

Διακόπτης πινάκων ενδεικτικού 
τύπου 5ΤΕ SIEMENS απλός 
τριπολικός εντάσεως 63 Α 2.10 

ΑΤΗΕ 
8880.3.3 τεμ 1,00 1,00   1,00 1,00 

Ολογράφως: Ένα 

11 
Ασφάλεια συντηκτική τύπου EZ -
SIEMENS εντάσεως 35Α 2.11 

ΑΤΗΕ 
Ν/8910.1.2.1 τεμ 3,00 3,00   3,00 3,00 

Ολογράφως: Τρία 

12 

Αυτόματος διακόπτης διαρροής, για 
ασφάλιση ηλεκτρικών γραμμών, 
τετραπολικός, με στοιχείο διαρροής 
προς γη 30mA,Τυπου A. 
Ονομαστικής εντάσεως 4 Χ 40Α 2.12 

ΑΤΗΕ 
Ν\8899.2.1 τεμ 1,00 1,00   1,00 1,00 

Ολογράφως: Ένα 

13 

Ενδεικτική λυχνία ράγας με 3LED, για 
τριφασική κατανάλωση ονομαστικής 
τάσεως 250V 2.13 

ΑΤΗΕ 
Ν\8924.3 τεμ 1,00 1,00   1,00 1,00 

Ολογράφως: Ένα 

14 

Μικροαυτόματος γιά ασφάλιση 
ηλεκτρικών γραμμών ενδεικτικού 
τύπου WL-SIEMENS μονοπολικός 2.14 

ΑΤΗΕ 
8915.1.2 τεμ 6,00 6,00   6,00 6,00 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



 

5 
 

εντάσεως 10 Α 

Ολογράφως: Έξι 

15 

Μικροαυτόματος για ασφάλιση 
ηλεκτρικών γραμμών ενδεικτικού 
τύπου WL-SIEMENS μονοπολικός 
τύπου C εντάσεως 16 Α 2.15 

ΑΤΗΕ 
8915.1.3 τεμ 16,00 16,00   16,00 16,00 

Ολογράφως: Δέκα έξι 

16 

Επισκευή - τροποποίηση ηλεκτρι-κού 
πίνακα και αναδιάταξη των 
στοιχείων του. Αποξήλωση ηλεκτρι-
κού πίνακα ή ηλεκτρικού στοιχείου 
(διακόπτη, ανιχνευτή κλπ) και τοπο-
θέτηση των στοιχείων σε νέα θέση 
και συνδεσμολογία 2.16 

ΑΤΗΕ 
Ν\9412.3 τεμ 1,00 1,00   1,00 1,00 

Ολογράφως: Ένα 

17 

Καλώδιο UTP κατάλληλο για DATA 
και ISDN, μετάδοσης DATA-VOICE 
Cat 6 μαζί με την μικτονόμηση και 
την πιστοποίηση 2.17 

ΑΤΗΕ 
Ν\8798.10 m 1113,30   1.113,30 1113,30 1113,30 

Ολογράφως: Χίλια εκατόν δέκα τρία και τριάντα εκατοστά 

18 
Αντικατάσταση λαμπτήρων 
φθορισμού 18W με λαμπτήρες LED 2.18 

ΑΤΗΕ 
Ν/9395.1 τεμ 128,00 122,00 6,00 128,00 128,00 

Ολογράφως: Εκατόν είκοσι οκτώ 

  
 
 

 
 

     

         
 

    
        

 
     

        
 

     
             

         
 

    
        

 
    

     

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



 

6 
 

Το έργο παραλαμβάνεται ποσοτικά και ποιοτικά. Το πρωτόκολλο αυτό συντάχθηκε σε πέντε (5) 
αντίγραφα και το ένα από αυτά παραδόθηκε στον ανάδοχο. 

 
 

 
Για τον ανάδοχο 

 
 

ΑΛ. ΛΑΜΠΑΚΗΣ 
 

Ο παραδίδων Μηχανικός 
 

 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΑΖΕΑΣ 

Αρχιτέκτων Μηχανικός 
 

Η Επιτροπή Παραλαβής 
 

 
ΚΑΡΓΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Πρόεδρος 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Μέλος 

 
 

ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΖΗΣΗΣ 
Μέλος 

 
 
 
 

      

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο


	Έργο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΟΓΕΙΟΥ ΝΕΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ»

